convenientius intentum suum, quam probavit. Primo, quia Lucas volebat probare se vera scribere. Probatio autem debet fieri per notoria. Dicere tamen, quod ipse dirigebatur a Spiritu Sancto, non erat aliquid apparens, quod ita prompte cognosci posset; ideo non erat conveniens probatio. Dicere autem, quod erat instructus diligenter ab eis, qui viderant, et perfecte cognoverant, erat aliquid, de quo magis poterat constare, et modus planior.

[63] Secundo, quia dato, quod Lucas sciret se dirigi a Spiritu Sancto, videbatur tamen esse jactantia, et superbia magna, quod diceret se dirigi a Spiritu Sancto, nec istud dicunt viri boni, nisi interdum tantum si ab aliquibus cogantur super aliqua re, quod ad laudem Dei, vel ad defensionem suam, necesse sit eis talia confiteri, sicut patet de Beato Paulo, cum loqueretur Corinthiis graviter indignatus propter eorum peccata, scilicet: An experimentum quaeritis ejus, qui in me loquitur Christus, 2 Corinth. cap. 13. Ideo Lucas, ut humilius responderet, potius dixit se ab hominibus eruditum, quam a Spiritu Sancto dirigi. Tertio, et efficacius, quia cum diceret se instructum ab eis, qui viderant: ita sufficiens testimonium dabat de veritate scriptorum suorum, sicut si diceret se a Spiritu Sancto dirigi, et hoc probaret, quia Beatus Lucas eruditus fuerat a Beato Paulo, et scripsit Evangelium, sicut audivit ab ore ejus. Paulus autem audivit Evangelium a Deo, ad Galat. 1. Scilicet: Notum enim facio vobis, fratres Evangelium, quod evangelizatum est a me, quia non est secundum hominem: nec etiam ego ab homine accepi illud, nec didici, sed per revelationem Jesu Christi.

Non ergo differebat quod Lucas scriberet Evangelium ab ore Dei, vel ab ore Pauli. Sic erat de Marco, qui scripsit Evangelium, sicut audivit ab ore Petri, et Petrus illud postea legens approbavit, ut ait Hieronym. in lib. de Illustribus viris. Petrus tamen confirmatus fuerat per Spiritum Sanctum, et non poterat jam peccare, nec errare, maxime in his, quae pertinebant ad fidem, in quibus error est gravissimus: ergo cum Marcus scripsisset ab ore Petri, et ille approbasset ipsum, certissimus erat, quod nihil erraverat. Cum autem obiicitur, quod liber scriptus per humanam eruditionem non recipitur in Sacra Scriptura; ideoque non erat sufficiens probatio. Dicendum uno modo, quod illud intelligitur de eruditione quantum ad sapientialia, quia in illis potest errare homo quantumcumque sit magni ingenii; secus autem in eis, quae videntur ad oculum, quia tam certa probatio est illa, quod non requiritur alia sufficientior. Et quoniam